
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

Nr.2

2024-2025

Auksiniai rudenio lapai moja  linkėdami sėkmės
naujais mokslo metais. Neveltui sakoma, kad ką
išmoksi, ant pečių nenešiosi. Nes ne turtai, ne
jėga, o būtent žinios žmogų daro didžiu.

Vėl rugsėjis pasibeldė į mokyklos duris ir sukvietė
gausų mūsų mokytojų, mokinukų ir tėvelių būrį
pasidžiaugti prabėgusia vasarair pradėti naują
kelionę į žinių ir mokslo šalį. Su gražiausiais
palinkėjimais ir dovanomis į svečius atvyko

Ukmergės rajono meras Darius Varnas ir LR seimo narys  Algirdas Stončaitis. Lai
ši diena, prasidėjusi nuostabia švente, puikiai nuteikia visus siekti savo tikslų ir
svajonių išsipildymo visus ateinančius mokslo metus.

Lauksime Jūsų laiškų.
Mums parašyti galite: uzupiolaikrastis@gmail.com



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

 Rugsėjo 13 d. mūsų mokyklos mokinių savivaldoje neeilinė diena. Pirmadienį
paskelbus apie naujų kandidatų priėmimą į Mokinių tarybą, kuruojamą socialinės
pedagogės Ilonos Masiukienės šiandieną susirinko gausus būrys 5-10 klasių aktyvūs
ir norintys atstovauti daugumos mokinių interesus mokykloje bei formuoti vieningą,
darnią mokinių bendruomenę mokiniai. Buvo išrinkta MT pirmininkės Augustės
Bugenytės pavaduotoja Guostė Ramanauskaitė, sekretorė Rugilė Valaišaitė,
atsakinga už tarybos biudžetą Fausta Dudėnaitė. Priimti norintys tapti tarybos nariai.

Baigiantis mokslo metams, mokykloje vyko Erdvių konkursas. Vienas iš
pristatytų darbų - „Kelias į biblioteką“. Šis projektas mokinių balsavimu buvo
pripažintas labiausiai vertas įgyvendinimo. Vasarą projektas praėjo kelis
įgyvendinimo etapus. Rugsėjo 1-ąją, laiptų aikštelė prieš biblioteką, jau
puošėsi lipdukais su rašytojų portretais, citatomis ir knygų viršeliais. Liko įgyvendinti antrąją projekto dalį. Mokiniai sukurs
ir nupieš plakatus skaitymo temą.

12 mūsų mokyklos priešmokyklinukų dalyvavo Ukmergės miniatiūrų parke ,,Mini Lietuva" vykusioje vaikų darnaus judumo
šventėje. Vaikai važiavo dviratukais ar paspirtukais. Jiems kelią rodė policijos bičiulis Amsis. Visus lydėjo gera nuotaika
ir noras nugalėti.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Rugsėjo 25 d. Ukmergės miesto centriniame stadione prasidėjo
2024-2025 m. rajono bendrojo ugdymo mokyklų sporto žaidynių
sezonas. Vyko mišrių komandų kroso estafetės varžybos. Vaikinai
bėgo 800 , merginos 400 ir buvo sumuojamas bendras komandos
laikas.
Norime pasidžiaugti, kad mūsų mokyklos rinktinė iškovojo garbingą
II vietą.
Komandos sudėtis: Greta Lisauskaite, Austėja Lunyte, Saulė
Jurkeviciute, Liucija Liumparaite, Gelmis Karpovas, Mantas
Karaliunas, Armandas Leonavičius, Danielius Kimsa.
Sveikiname jaunuosius sportininkus ir linkime dar daugiau pergalių.

2b ir 3c klasių mokiniai prisijungė prie Judumo savaitės
akcijos. Pradėję žygį nuo mokyklos, tęsė link piliakalnio,
aplankydami žymias senamiesčio vietas. Nukeliauta virš
4000 žingsnelių.

2c klasės mokiniai Baltų literatūros savaitę domėjosi latvių
kalba, lygino, kuo latvių ir lietuvių kalbos panašios. Mokiniai
tyrinėdami latvių rašytojos Agnese Vanaga knygą
„Plastikiniai chuliganai” gilino žinias rūšiavimo tema,
mokėsi, kaip gražiai sulankstyti plastikinį chuliganą
(maišelį), kad jis neskraidytų pavėjui.
3a klasės mokiniai apsilankę bibliotekoje rado daugybę
plastikinių maišelių! Susipažino su latvių rašytoja Agnesne
Vanaga, kuri parašė knygelę „Plastikiniai chuliganai“. Čia
ir rado patarimų kaip su jais kovoti. Visi maišeliai buvo
surinkti ir sulankstyti. Dar pasižiūrėjo ir palygino kuo skiriasi
latviška abėcėlė nuo lietuviškos, žiūrėjo filmuką, dainavo
dainelę „Divi gaiļi, divi gaiļi“.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4

Europos kalbų dieną
švęsti mūsų mokykloje
jau tapo tradicija.
Pravėrus mokyklos duris,
plazdančių vėliavėlių
jūroje visus Europos šalių
kalbomis sveikino
mokiniai. Kiek paėjus visi
stabteldavo prie
neįprastai įdomios „My
T-shirt speaks English“
instaliacijos. Puiki
nuotaika visus lydėjo ir
pamokų metu: mokiniai
žaidė, spalvino,
atsakinėjo į klausimus ir
tikrino savo žinias apie
Europos kalbas.

Nepastebimai prabėgo ir pertraukos. Mokytojai kartu su mokiniais aktų salėje dainavo karaoke
dainas įvairiomis Europos kalbomis, kitų pertraukų metu
mokiniai puikiai laiką leido žaisdami Kahoot. Buvo pasveikinti
prizines vietas laimėję mokiniai. Nuoširdus AČIŪ visoms
užsienio kalbų mokytojoms ( N.Minkevičienei, R. Valeikienei,
S. Terekienei, J. Dunčienei, R. Kaštaljanienei ir I.Ilčiukienei)
už puikias idėjas, kurias pavertė dar viena švente mūsų
mokykloje.
Kaip smagu Europos kalbų dieną paminėti kartu. „Šilo“
progimnazijos trečiokai, kartu su savo anglų kalbos mokytoja
Jūrate Dunčiene į mūsų mokyklą vyko džiugiai nusiteikę, nes
žinojo, kad jų laukia įdomios veiklos. Juos pasitiko 8a ir 6a
klasių mokiniai su savo anglų kalbos mokytoja Inga Ilčiukiene.
Jie svečiams, kurie lankėsi jau ne pirmą kartą, buvo paruošę
įvairių užduočių. Reikėjo atpažinti įvairių Europos šalių
vėliavas, parašyti šalių pavadinimus anglų kalba, pasakyti
kokia kalba kalbama toje šalyje. Visiems labai patiko
aštuntokų paruoštas šalių ir vėliavų domino Mokinukai

nepastebėjo, kaip greitai prabėgo laikas. Ir vėl visi lauks naujų susitikimų.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

Baigėsi tarptautinis projektas „Baltų literatūros savaitė“. Projekto vadovė
VDU HMF Letonikos centro vyriausioji koordinatorė DR. Kristina
Vaisvalavičienė. Projekto partneriai - Latvijos Respublikos ambasada
Lietuvoje, Lietuvos Respublikos ambasada Latvijoje, asociacija
„Lietuvos ir Latvijos forumas“.

Projekte dalyvavo gausus būrys Užupio pradinių klasių mokinių. Tai 2b
(Lena Makavičienė,  2c (Asta Unikauskaitė – Valavičienė), 3a( Dženeta
Rimeisienė), 3c (Vaida Matiukienė), 4a (Rasa Piešinaitė). Kokių  veiklų
būta! Lygintos latvių – lietuvių abėcėlės, pasisveikinimas ir
atsisveikinimas, nacionaliniai paukščiai, medžiai, augalai, dainos.
Klausyta Vilio Plūduonio,  Imanto Zieduonio, K.Skalbes, Agnesės

Vanagos kūrinių ar jų ištraukų, žiūrėti filmukai. Mokėsi tvarkingai sulankstyti naudotus plastikinius  maišelius, pratęsti jų naudingumą
panaudojant ne vieną kartą.

Ateinančią vasarą, su tėvais svečiuodamiesi Latvijos pajūryje, gal prisimins kaip pasisveikinti latviškai, ar padėkoti. Ar kitais mokslo
metais mielai vėl dalyvautų šiame, ar panašiame projekte.

Spalis yra tarptautinis mokyklų bibliotekų mėnuo. Mokyklos bibliotekos esminis vaidmuo
skatinti ryšius, bendradarbiavimą ir įsitraukimą savo bendruomenėse.
 Kilo idėja spalį mūsų mokykloje skelbti  skaitymo  maratoną. Maratono esmė – užregistruoti
per mėnesį perskaitytas knygas. Informatikos mokytoja Virgilija pritaikė Padlet įrankį knygų
registracijai.
Baigėsi spalis, kartu ir  maratonas - „Užupiečių
skaitymo lenciūgėlis“ . Džiaugiamės, kad į akciją
įsijungė, močiutės, mamos, mokytojų vyrai  ir kiti
šeimos nariai.  Prasidėjus tamsiajam, šaltajam
laikui,  prisimenama ir tokia laisvalaikio veikla kaip
skaitymas.  Dėkojame mokytojams, mamoms,
visiems kurie  susidomėjo akcija, registravosi ir

pristatė perskaitytas
knygas.
Šis maratonas
padėjo pasijusti
viena bendruomene

– Užupio mokyklos
bendruomene!
Bibliotekos vedėja
N i j o l ė
Čepukėnienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

Tokios akimirkos, kurios buvo išgyventos
mūsų mokyklos mokytojų Mokytojų dieną yra
vertos viso prasmingo ir ilgo darbo su
mokiniais. Tą dieną mokykloje plakant širdims
ir širdutėms vienu ritmu, vyko daug mažų
stebuklų. Mokytojams, ryte pravėrus mokytojų
kambario duris, ant stalo laukė Mokinių tarybos
paruošta saldi dovanėlė ir nuostabių rožių
puokštė. Staigmeną parengė ir 10PM klasės
mokiniai. Pradinių klasių mokytojos maloniai
sutiko užleisti savo pamokas Mokinių tarybos
mokiniams (kuratorė I. Masiukienė), kurie ne
tik nenuvylė mokytojų, bet ir nustebino.
Mokytojais buvo ir 3a klasės mokinių mamos

– Rūta Žiupkienė, Rasa Giedrienė, Aušra Dužinskienė, močiutė Vitalija Žiupkienė ir senelis Vilmantas Driukas.
Jie taip užbūrė mokinukus, kad pamokos tęsėsi ir pertraukų metu. Su nekantrumu mokiniai laukė, kuomet
galės pakviesti mokytojus į aktų salę. Ant šventiškai dailės mokytojos A. Vainauskienės papuoštos scenos, jie
buvo pasirengę toliau stebinti savo mylimus mokytojus. Ir nors šventė mokytojams salėje vyksta ne vienerius
metus, bet mokytojų pastebėti ir užauginti talentai kiekvienais metais sužiba naujomis spalvomis.
Priešmokyklinukų (mokytojos G. Pažūsienė, V. Varnienė) ir septintokų (mokytoja S. Terekienė) deklamuoti
eilėraščiai sušildė mokytojų širdis, o klausant priešmokyklinukų nuotaikingos dainelės „Balionėliai“ (mokytoja
E. Pratkelienė) visi džiaugėmės, kad turime tokius linksmus mažylius mūsų mokykloje. Vyresnių klasių
mokinių choras (mokytoja E.Pratkelienė) dainą „Man nenuobodu“ kvietė dainuoti prisijungiant ir mokytojus.
2-4 klasių mokinukai (mokytoja R. Radzevičienė) nustebino visus neįprastai įdomiais šokiais. Taip pat ant
scenos lipo du naujai atrasti talentai. Tai - akordeonistai Domantas Štaras ir Benas Unikauskas. Koncertą
užbaigė talentingų ir balsingų mokytojų daina „Aš dar dainuosiu“. Po koncerto visi skubėjo prie mokytojos
D. Masevičienės papuoštos foto sienelės. Pasibaigus mokytojų dienos staigmenoms, visi supratome, kad mes
stebinsime vieni kitus dar ne vieną kartą.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

Žvarbų spalio 1-osios rytą 5a klasės mokiniai kartu su
klasės auklėtoja Monika Kazlauskiene ir šaškių
mokytoja Melanija leidosi į Skautų slėnį Vepriuose.
Nuvykę į Skautų slėnį mokiniai susipažino su
charizmatiškaisiais žygio vadovais bei išlikimo
gamtoje taisyklėmis, kuriomis jie turėjo vadovautis
žygio metu. Žygio metu mokiniai ne tik taikė išlikimo
gamtoje taisykles, bet ir mokėsi bendradarbiauti,
stiprino tarpusavio santykius ir dalyvavo smagioje
edukacijoje - turėjo surasti kraterio deimantus.
Sudalyvavę edukacinėje veikloje ir pasiekę Sukinių
piliakalnį, mokiniai gaminosi pietus ant laužo.
Prikimšę pilvus, nuotaikingai nusiteikę 5a klasės
mokiniai ridenosi nuo Sukinių kalno, dainuodami ir
klegėdami grįžo į Skautų slėnį, kur jų laukė saldi
staigmena! Tai buvo prizas už surastus kraterio
deimantus bei įveiktus 10 km. pėsčiomis! Žygis mokiniams paliko neišdildomus įspūdžius.

5b klasės mokiniai, lydimi auklėtojo Egidijaus, mokinio padėjėjos Vitos Jurkėnės
ir nuostabių skautų vedlių išsiruošė į Skautų žygį spalio 10 dieną. Lankydami
Veprių apylinkėse esantį SUKINIŲ piliakalnį, atliko įvairias komandines
užduotis, ieškojo lobių, naudodamiesi radijo stotelėmis ir NATO abėcėle,
perdavinėjo kodus ir taip laimėjo lobį – saldainių dėžę. Turėdami tik išgyvenimo
reikmenis, pasigamino pietus ir sukūrė laužavietę. Įveikę visas užduotis, visi
laimingi grįžo namo.

5b klasės mokiniai, lydimi auklėtojo Egidijaus Tatarūno
ir karjeros specialistės Virginijos Černiauskienės,
susipažino su Ukmergės technologijų ir verslo mokykla
bei jose rengiamais specialistais ir įsiamžino
aukščiausioje Ukmergės geografinėje vietoje prie
mokyklos
fontano.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

Spalio 18 dieną mūsų šauni 8b klasės mokinių
komanda – Saulė Jurkevičiūtė, Gristė Krukauskaitė
ir Kipras Pikauskas, kartu su mokytojomis Daiva
Sabaliauskaite ir Inga Ilčiukiene buvo pakviesti į
Latgale Industrial Technical School, Latvijoje
dalyvauti tarptautiniame Erasmus+ sport day 2024
renginyje. Džiaugiamės mokiniais, kurie ne tik
puikiai pristatė mūsų mokyklą, susirado draugų,
bet ir įveikė iššūkius rungtyniaujant sportinėse
rungtyse.

Saulėtą spalio 18-osios rytą 7a ir 5b klasės mokiniai keliavo į
Vilniaus A.Mickevičiaus bibliotekoje vykusią edukaciją
,,Pinhole-lėtosios fotografijos kūrybinės dirbtuvės", kur
susipažino su analoginės fotografijos istorija, patys kūrė
meniškas nuotraukas, fotografuodami fotoaparatu-kavos dėžute.
Negatyvo nuotraukas išryškino ir džiaugėsi netikėtais vaizdais.
Artėjant Šiurpnakčiui, bandė prisijaukinti tamsą, įveikti baimes
ir dauguma išgyveno siaubo žaidime ,,Hangar".
Naujai atsidariusioje ,,360 Arenoje" išbandė savo jėgas ir greitį,
atrado pramogas, kurios išjudino ne tik kūną, bet ir protą.
Kupini įvairiausių emocijų, dalindamiesi naujomis patirtimis,
grįžo į Ukmergę.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

9

Ačiū nuostabiam žmogui, kuris dalina savo širdies
šilumą paliktiems, nuskriaustiems gyvūnams ir dar
randa laiko apsilankyti mokyklose. Labai daug
įdomios ir naudingos informacijos sužinojome.
Vadovė Ilma su didžiule meile pasakojo apie
augintinius, tarsi savo vaikus. Ačiū Jums už
atsidavimą taip reikalingam ir sunkiam darbui.
Sveikatos ir kantrybės!

Spalio 25 d. Mokinių taryba (kuratorė Ilona Masiukienė) pakvietė visus norinčius dalyvauti
kūrybiškiausio Šiurpnakčio personažo konkurse. Kaip sunku buvo dalyviams ir palaikymo
komandoms sulaukti kada baigsis pamokos ir prasidės konkursas. Išradingi Mokinių tarybos
mokiniai nepaliko nei vieno abejingo. Emocijos liejosi per kraštus Kartais tik reikia labai norėti
ir savo noru užkrėsti kitus. Tuo vadovaudamasi Mokinių taryba mokykloje prisideda prie
jaukios ir draugiškos mokyklos kūrimo. AČIŪ už puikias emocijas.

Šiurpnakčio proga antrokai  persirengė į įvairiausius veikėjus. Mokiniai kūrė monstrus,
skaičiavo šikšnosparnius, ieškojo šiurpnakčio žodelių, kūrė neįtikėtinai šiurpią istoriją. Viską
vainikavo šiurpiausio moliūgo pjaustymas.

3b klasės šiurpnakčio nakvynė mokykloje: žaidimai naktinio futbolo ir kvadrato varžybos.
Ačiū tėveliams, kurie pravedė žaidimus ir palaikė varžybų metu.

O pas „Giliukus“ vyko „Moliūgų linksmybės“.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

10

Spalio 14-ą ir 18-ą dieną Panevėžio STEAM centre 8A
klasės mokiniams mokslas tapo ne tik teorinėmis žiniomis,
bet ir įdomia patirtimi.
Šį kartą fizikos-inžinerijos laboratorijoje, vadovaujant
laboratorijos vedėjui, Algirdui Veversiui, mokiniai
susipažino su baltos šviesos sandara ir tyrinėjo jos savybes.
Praktiniu būdu nustatė, kiek galima sukurti skirtingų
atspalvių, naudojant keturis spalvinius filtrus. Naudodami
mikroskopus susipažino su savo mobiliųjų telefonų ekranų
baltos spalvos pikselių sandara. Išsiaiškino kiek atspalvių

gali atkurti išmaniojo telefono ekranas ir kaip visa tai vyksta.
Biologijos-chemijos laboratorijoje, vadovaujant laboratorijos vedėjai, Linai Janušauskienei, iš
cheminių medžiagų užaugino mikrokristalus, pasigamino įvairių augalų mikropreparatus, juos
apžiūrėjo mikroskopu, aptarė jų formas. Suprato, kad šios žinios gali būti pritaikytos praktikoje.
Pavyzdžiui, kristalų augimo procesai yra svarbūs medicinoje, medžiagų moksle, elektronikoje
ir t.t.
Projektas finansuojamas Europos Sąjungos #NextGenerationEU lėšomis.
„Tūkstantmečio mokyklų“ programą įgyvendina Europos socialinio fondo agentūra

Lapkričio 6 ir 7 dienomis mokyklos
bendruomenės gerumo žiedas pražydo pačiomis
gražiausiomis vienybės spalvomis. Visi kartu
minėjome Pyragų dieną, prisijungę prie VšĮ
„Savanoriai vaikams“ organizuojamos
iniciatyvos „Niekieno vaikai“. Mokinukai
gamino neįtikėtino grožio atvirutes vienišiems
vaikams ligoninėse, linkėdami kuo greičiau
pasveikti, stebėjo gerumo pamoką, žaidė Kahoot
žaidimą. Kitą dieną kiekvienas parduodamas ar

pirkdamas gabalėlį pyrago Pyragų mugėje tvirtai tikėjo, kad vaikai, kurie neturi tėvelių,
ligoninėse neliks vieniši. Surinktos lėšos (540 eurų) padės užtikrinti, kad kiekvienas vaikas
sulauktų jam taip reikalingo dėmesio ir meilės.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

11

Šiuolaikiniame pasaulyje, kur žmonės yra skirtingi
savo kultūra, kalba, įsitikinimais, tolerancija tampa
itin svarbi. Lapkričio 12–15 d. užupiečiai per etikos
pamokas nagrinėjo tolerancijos pavyzdžius, jos
svarbą kiekvieną dieną, analizavo istorinius
pavyzdžius, kai permainos atnešė teigiamus
pokyčius. Mokiniai gamino šių metų Tolerancijos
dienos simbolius – Vėjo malūnėlius. Gamybai
tvariai pritaikė nenaudojamus pieštukus. 7a kl.
mokiniai Vėjo malūnėliais pradžiugino mažuosius
draugus – vaikų lopšelio-darželio „Buratinas“
vaikus. Kuo tolerantiškesnis žmogus, tuo labiau gali
būti atviras pozityvioms permainoms.

Mokinių taryba visada pilna
idėjų. Tradicija tapusios
judrios dienos pradinukams
šiemet vėl sugrįžo į jų klases.
Džiaugiamės mokinukėmis
Patricija Šližyte (7b kl.),
Amika Totorenko (5b kl.) ir
Emilija Bakučionyte (5b kl.),
kurios 3b klasės mokiniams
suteikė nepakartojamų
akimirkų. Ačiū Mokinių
tarybos kuratorei Ilonai
Masiukienei, kurios

palaikymas ir teisingas pastebėjimas atskleidžia gražiausius Mokinių tarybos mokinių talentus.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

12

Lapkričio 26 d. 3a klasės mokiniai Deltuvos
kultūros namuose dalyvavo Lietuvos
nacionalinio operos ir baleto teatro
edukacinėje muzikinėje istorijoje vaikams
,,Teatras suburia draugus“. Vaikai klausėsi
atlikėjų koncerto bei smagių istorijų,
susipažino su pučiamaisiais instrumentais
fleita, klarnetu, obojumi, valtorna, fagotu,
išgirdo kaip instrumentais galima
pamėgdžioti paukščių balsus, vėją , juoką...
Įdomu buvo sužinoti, kad klarnetas gyvuoja
jau per 300 metų, ištiesintos valtornos ilgis
būtų apie 5 metrus, obojus yra pats
jautriausias iš visų muzikos instrumentų, o
jo liežuvėlis gaminamas iš nendrės... Kas
žino, gal ši pažintis su instrumentais

kažkuriam iš vaikų taps
gražios ir ilgos muzikinės
draugystės pradžia?

KINGS lyga yra skirta mokiniams, kurie pasiekė geriausius rezultatus KINGS konkursų istorijoje. Sveikiname
2a klasės mokinę Adelę Jankutę, lietuvių kalbos ir matematikos konkurse iškovojusią aukso medalius (mokytoja
D. Butkienė), 6a klasės mokinį Nojų Pastuškovą matematikos konkurse iškovojusį bronzos medalį (mokytojas
V. Beliauskas), 7a klasės mokinę Urtę Petrikaitę lietuvių kalbos konkurse iškovojusią sidabro medalį (mokytoja
R. Narkevičienė) ir 8b klasės mokinį Dominyką Leigą anglų kalbos konkurse iškovojusį sidabro medalį
(mokytoja N.Minkevičienė).


